РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево                                           №133-40                         от 12 августа  2014 г.

О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района бюджету Азнакаевского муниципального района

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44.13 Бюджетного кодекса Республики Татарстан:
Азнакаевский городской Совет решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района бюджету Азнакаевского муниципального района.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo/tatar/ru.
3. Установить, что настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.

Председатель 	           							Шайдуллин М.З.

Приложение
к решению Азнакаевского городского Совета Азнакаевского муниципального района
от 12 августа  2014 г. N 133-40

[bookmark: _GoBack]
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района бюджету Азнакаевского муниципального района

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района бюджету Азнакаевского муниципального района (в том числе, на финансовое обеспечение осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения) в соответствии с заключенными соглашениями (далее – Порядок) в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района (далее - бюджет города) бюджету Азнакаевского муниципального района (далее – бюджет района).
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета города в бюджет района производится в соответствии с решениями Азнакаевского городского Совета о бюджете на соответствующий финансовый год и заключенными соглашениями.
3. Соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения объема межбюджетных трансфертов, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.
4. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета города бюджету района, а также их целевое назначение устанавливаются решением Азнакаевского городского Совета о бюджете города на соответствующий финансовый год.
5. Не допускается выделение межбюджетных трансфертов из бюджета города бюджету района на цели и (или) в соответствии c условиями, не предусмотренными решениями Азнакаевского городского Совета.
6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета города бюджету района предоставляются при условии соблюдения требований бюджетного законодательства о предоставлении межбюджетных трансфертов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города на соответствующий финансовый год, соблюдения соответствующими органами местного самоуправления района законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.
7. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет района на счет в Управлении федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания бюджета района.
8. При предоставлении иных межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления города вправе осуществлять контроль за расходованием средств, в части предоставленных бюджету района иных межбюджетных трансфертов.
9. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета города.
В случае, если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов, не перечислен в доход бюджета города, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета города, в порядке, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в иных межбюджетных трансфертах, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.
10. Порядок представления отчета о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета города и форма отчета устанавливаются соглашением.
11. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за их нецелевое и неэффективное использование в соответствии с действующим законодательством, а также за полноту и достоверность представляемых отчетов.

	-  -